Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 23.09.2022  № 2642-1

Об организации деятельности федеральной инновационной площадки

В целях реализации инновационного образовательного проекта «Система интенсивной

подготовки ИТ-кадров для быстрого и эффективного устранения кадрового дефицита на

рынке труда» в рамках деятельности федеральной инновационной площадки на базе

ФГАОУ ВО «Московский физико-технический институт (национальный

исследовательский университет)» (приказ Минобрнауки РФ № 195 от 3 марта 2022 г. «Об

утверждении перечня организаций, отнесенных к федеральным инновационным

площадкам»)

приказываю:

1. Утвердить положение о федеральной инновационной площадке по реализации

инновационного образовательного проекта «Система интенсивной подготовки ИТ-кадров

для быстрого и эффективного устранения кадрового дефицита на рынке труда»

(приложение № 1).

2. Координацию деятельности федеральной инновационной площадки возложить на

Малеева Алексея Викторовича, директора центра развития ИТ-образования.

3. Руководителем федеральной инновационной площадки назначить Верину Юлию

Борисовну, руководителя проекта центра развития ИТ-образования.

4. Утвердить состав проектной команды федеральной инновационной площадки по

реализации инновационного образовательного проекта «Система интенсивной подготовки

ИТ-кадров для быстрого и эффективного устранения кадрового дефицита на рынке труда»

(приложение № 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Воронова

А.А.

Ректор Д.В. Ливанов